
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 
 

Số:               /QĐ-BGTVT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày          tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh phân công nhiệm vụ Lãnh đạo Bộ 

quản lý các dự án đầu tư phát triển 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

Căn cứ Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính phủ quy định 
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ; 

Căn cứ Nghị định số 101/2020/NĐ-CP ngày 28/8/2020 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 
2016 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của bộ, cơ quan ngang bộ; 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy định 
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 754/QĐ-TTg ngày 22/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc Ông Nguyễn Ngọc Đông, Thứ trưởng Bộ Giao thông vận tải, nghỉ hưu theo 
chế độ; 

Căn cứ Quy chế làm việc của Bộ Giao thông vận tải ban hành kèm theo Quyết 
định số 751/QĐ-BGTVT ngày 23/4/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 1020/QĐ-BGTVT ngày 04/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải về việc điều chỉnh, bổ sung phân công nhiệm vụ Lãnh đạo Bộ 
quản lý các dự án đầu tư phát triển; 

Căn cứ Quyết định số 1580/QĐ-BGTVT ngày 26/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải về việc phân công nhiệm vụ Lãnh đạo Bộ; 

Căn cứ Quyết định số 1617/QĐ-BGTVT ngày 01/9/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải về việc phân công nhiệm vụ Lãnh đạo Bộ quản lý các dự án 
đầu tư phát triển;  

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư và Vụ trưởng Vụ Đối tác 
công - tư. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công Thứ trưởng Lê Đình Thọ quản lý các dự án đầu tư phát 
triển đã giao Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông tại Quyết định số 1617/QĐ-GTVT 
ngày 01/9/2021 của Bộ trưởng Bộ GTVT. 



2 
 

 
 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các đồng chí Thứ trưởng, Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra 
Bộ, Vụ trưởng các Vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ và Giám đốc các 
Sở GTVT chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Ban Bí thư TW Đảng; 
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ; 
- Ban Tổ chức TW; 
- Ủy ban Kiểm tra TW; 
- Văn phòng TW; 
- Văn phòng Chủ tịch nước; 
- Văn phòng Quốc hội; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ; cơ quan thuộc CP; 
- Đảng bộ Khối các cơ quan TW; 
- Đảng bộ Khối doanh nghiệp TW; 
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 
- Các Thứ trưởng; 
- Văn phòng BCSĐ Bộ GTVT; 
- Công đoàn GTVT Việt Nam; 
- Đảng ủy Bộ; Công đoàn CQ Bộ; 
- Đoàn TNCSHCM Bộ; 
- Các Tổng công ty, Công ty trực thuộc Bộ; 
- Các hội, hiệp hội ngành GTVT; 
- Cổng Thông tin điện tử Bộ GTVT; 
- Lưu: VT, TCCB, KHĐT, ĐTCTTUANCV 

BỘ TRƯỞNG 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Thể 

 

 


